
PROVINCIA DI PESCARA
SETTORE II - AMMINISTRATIVO CONTABILE

REGISTRO GENERALE N. 134 del 15/02/2022

Determina del Dirigente di Settore N. 49 del 14/02/2022
PROPOSTA N. 228 del 14/02/2022

OGGETTO: Pagamento mav n. 01030654059841625 di competenza del Servizio gestione Finanziaria

La sottoscritta Valentina Longo, Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria,

Richiamati:
- la Delibera di C.P. n° 12 del 20.04.2021 avente ad oggetto Bilancio di previsione 2021 -
2023 e relativi allegati;
- il Decreto del Presidente della Provincia DDP n. 52 del 28/04/2021 avente ad oggetto Piano
Esecutivo di Gestione 2021/2023;
- il Decreto del Presidente della Provincia n. 1 del 07/01/2022 avente ad oggetto “Esercizio
provvisorio del Bilancio di Previsione anno 2022 - Piano provvisorio di assegnazione risorse ai
Dirigenti dei Settori”.
- Il Decreto n. 11 del 30/12/2021 del Presidente della Provincia che ha conferito alla dott.ssa
Maria Ferrara l’incarico di Dirigente del Settore II Amministrativo Contabile;
- l’atto di determinazione n° 1 RG del 03/01/2022, con il quale la Dirigente dott.ssa Ferrara
Maria ha prorogato alla sottoscritta l’incarico di Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria ;
- l’atto di determinazione n. 14 RG del 14/01/2022 relativo alla delega di funzioni dirigenziali
alla sottoscritta;
Considerato:
-  che l’ANAC ha emesso il  MAV n. 01030654059841625 dell’importo complessivo di € 90,00
relativo alle seguenti gare di competenza del Servizio Gestione Finanziaria:

Gara 8260524 (deserta) ad oggetto “Servizio di tesoreria 2021/2026” € 30,00
Gara 8313503 (deserta) ad oggetto “Servizio di tesoreria 2021/2026” € 30,00
Gara 8353616 ad oggetto “Servizio di tesoreria 2021/2026” € 30,00

-  che occorre procedere al pagamento in favore dell’ANAC della somma di € 90,00 come da
estratto conto pubblicato sul sito dell’Autorità medesima;

Accertata  la  compatibilità  del  programma dei  pagamenti  con gli  stanziamenti  di  cassa  ai  sensi
dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.;

Atteso che la sottoscritta dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi anche
potenziale come disposto dall'art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento e di essere a
conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati
non più rispondenti a verità come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445;
Considerato che sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs.
n.267/2000.
Verificato il rispetto degli obblighi di trasparenza;
Visti:
- il d.lgs.vo 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il d.lgs.vo 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 134 del 15/02/2022



- il  decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118  recante  disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A

1. di stabilire che la narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di liquidare in favore dell’Anac la somma di €  90,00 sul capitolo 2700/3 (Mis./Prog. AC
0103 – Tit AC 1 – Macro aggregato AC 03 – P.conti AC 1.03.02.17.002) denominato “spese per
tenuta conti correnti”- relativamente al contributo dovuto, come di seguito specificato:
- €  30,00  relativo  alla  gara  n.  8260524  andata  deserta  ad  oggetto  “Servizio  di  tesoreria
2021/2026” impegno n. 1271/1/2021 – cig 8877213BE7
- € 30,00 relativo alla gara n. 8353616 ad oggetto “Servizio di tesoreria 2021/2026” impegno
n. 1439/1/2021 – cig 898393842B;
- €  30,00  relativo  alla  gara  n.  8313503  andata  deserta  ad  oggetto  “Servizio  di  tesoreria
2021/2026” da impegnare con il presente atto – cig 8937009D1F;

3. di dare atto che con quanto stabilito ai punti precedenti si procederà al pagamento del MAV
cod. 01030654059841625 per l’esperimento delle procedure di cui in premessa.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine
alla proposta n.ro 228 del 14/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   LONGO VALENTINA in data 14/02/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 228 del 14/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di bilancio Piano dei Conti

Importo
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 2700 186 1 01 03 1 03 1.03.02.17.002 Oneri per servizio di tesoreria 30,00

LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2022 295 1 1271
AUTORITA NAZ.LE ANTICORRUZIONE - 
A.N.A.C.-

30,00

2022 296 1 1439
AUTORITA NAZ.LE ANTICORRUZIONE - 
A.N.A.C.-

30,00

2022 297 1 186
AUTORITA NAZ.LE ANTICORRUZIONE - 
A.N.A.C.-

30,00

Pescara, lì 15/02/2022 Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 134 del 15/02/2022



 LONGO VALENTINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 216

Il  21/02/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 134 del 15/02/2022 con oggetto:
Pagamento mav n. 01030654059841625 di competenza del Servizio gestione Finanziaria

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GIZZARELLI ELISA il 21/02/2022.
 .

 ..Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 134 del 15/02/2022


